

Förenklade regelverk

Ställningstagande fastställt september 2022

Samhället och näringslivet förändras i allt snabbare takt. Nya förutsättningar och strukturella förändringar innebär ökat krav på flexibla och funktionsorienterade regelverk.



Regler och incitament måste utformas efter vad vi vill uppnå och inte detaljreglera hur vi ska nå dit. Det senare riskerar att hämma utvecklingstakten, innovationer och värdeskapande. Ständigt utmanas våra perspektiv. Det som tidigare var självklart är inte längre det. Arbetsplatser är inte längre enbart en fabrik eller en fysisk plats. Byggnader kan uppföras på en rad olika sätt. Ny teknik och digitala lösningar ersätter fysiska produkter och affärsmodeller. Förändringstakten är hög, och det är viktigt att regelverken uppdateras i takt med utvecklingen och att de öppnar för innovation och utveckling.

Klimatförändringar och klimatomställningen innebär radikala förändringar i hur morgondagens samhällen planeras, utformas, byggs och används. Struktur-omvandlingen har redan förändrat hur vi gör affärer och hur vi utvecklar produkter och system. Möjligheterna och utmaningarna är oändliga men vi måste se till att strukturer, regelverk och incitament är i linje med den utveckling vi vill se. Det ger möjligheter för näringslivet och individer. Ett öppnare regelverk ställer också krav på utvärdering, kvalitet och uppföljning.

Syftet med att driva frågan är att minska regelbördan, minska administration och kostnader samt att öppna upp för ökad innovation.

Innovationsföretagen verkar för

- Minskad detaljreglering för att öka näringslivets möjligheter till nytänkande och innovation
- Enkla och tydliga regelverk som tydligt beskriver syftet med regelverket
- En god dialog mellan myndigheter och näringsliv i arbetet med att utforma regler som påverkar företagans leveranser och verksamhet
- Att regelverk i största möjliga utsträckning utformas som funktionskrav

Läs mer om Innovationsföretagens alla ställningstaganden på innovationsforetagen.se/stallningstaganden/

